CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 27ª REGIÃO/RR

_____________________________________________________________________
Rua Jango Menezes, nº 1276, Bairro Buritis – CEP: 69.309-220 – Boa Vista, Roraima.

Site:www.cress-rr.org.brE-mail:atendimento@ cress-rr.org.brFone:(95)3623-3703

RESOLUÇÃO CRESS Nº  079/2023

EMENTA: Dispõe sobre a

homologação dos pedidos de

Primeira Inscrição,  Reinscrição ,

Cancelamento e Transferência  de

Registro junto ao Conselho

Regional  de Serviço Social  da 27ª

Região/RR.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 27ª

REGIÃO/ RORAIMA, no uso de suas atribuições legais, normativas e regimentais,

que lhes são conferidas pela Lei 8.662/93, Resolução CFESS nº 891/2018 e

Regimento Interno;

CONSIDERANDO a Resolução Normativa CFESS n° 853, de 21 de maio de 2018,

que instala o Conselho Regional de Serviço Social 27ª Região/ Roraima;

CONSIDERANDO a Resolução CFESS nº 1014, de 13 de dezembro de 2022, que

aperfeiçoa os procedimentos previstos pela Resolução CFESS nº 582, de 01 de

julho de 2010;

CONSIDERANDO a Reunião da Diretoria realizada no dia 30 de março de 2023,

na qual aprovou a homologação dos pedidos de cancelamento junto ao

CRESS/RR;

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar os processos conforme segue:

PRIMEIRA INSCRIÇÃO:

Nº DE

ORDEM
NOME Nº DO CRESS

01 ANA PAULA DIAS TENENTE DAS NEVES 1413

02 ERYKA MARIA DOURADO DOS SANTOS 1419

03 JOSEMAR FERREIRA SALES 1417

04 JUCILENE DA SILVA COSTA 1418

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 27ª REGIÃO/RR

_____________________________________________________________________
Rua Jango Menezes, nº 1276, Bairro Buritis – CEP: 69.309-220 – Boa Vista, Roraima.

Site:www.cress-rr.org.brE-mail:atendimento@ cress-rr.org.brFone:(95)3623-3703

INSCRIÇÃO SEDUNDÁRIA:

Nº DE

ORDEM
NOME Nº DO CRESS

01 LUCINEIA DAMASCENO PEREIRA 1416

02 MARIA JOSEILDA DA SILVA PINHEIRO 1415

03
PRISCILA FERREIRA DE QUEIROZ
ALBUQUERQUE

1414

TRANSFERÊNCIA:

Nº DE

ORDEM
NOME  ORIGEM  DESTINO

Nº DO

CRESS

01
CINTHYA KARLA SALES URBANO
MALVEIRA

RR
DF 1282

02 DELZANIRA JUSTA DA SILVA RR AC 0661

03 TACIARA STEFÂNIA DA SILVA RR MG 0758

REINSCRIÇÃO:

Nº DE

ORDEM
NOME Nº DO CRESS

01 CAMILA JOISSE SOUZA PIRES 0704

02 CAROLINA PINHEIRO MOUTA BARBOSA 0897

SUSPENSÃO/CANCELAMENTO:

Nº DE

ORDEM
NOME Nº DO CRESS

01 ANTONIA DINAMARIA ALVES BATISTA 0388

02 TÂNIA SORAIA CARNEIRO DE SOUZA 1050

03 MARYBEL ELIZABETH CARDENAS MONTORO 1263

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Boa Vista, 30 de março de 2023.

AGNALDO RODRIGUES DOS SANTOS

Conselho Regional de Serviço Social 27ª Região/RR
Conselheiro Presidente